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Anteckningar landsbygdsråd 11 november 2024 

Tid och plats 

Måndag 11 november 2024, kl. 17.30–19.30 
Plats: Blankaholms gästgiveri  
 
Deltagare: 
Harald Hjalmarsson, kommunstyrelsens ordförande 
John-William Momark, Blankaholm   
Lars Erik Andersson, Getterums intresseförening 
Hans Ålund, Lofta hembygdsförening  
Anette Danielsson, Blackstad bygdegårdsförening  
PO Nilsson, Gladhammars hembygdsförening 
Anders Magnusson, LRFs kommungrupp  
Malin Ohlsson, landsbygdsutvecklare 
Ann Sellbrink, Coompanion  

Mötets öppnande 

Harald Hjalmarsson öppnade mötet. 

Välkomna 

Wille berättade om resan med att bygga upp verksamheten vid Blankaholms gästhamn. 
Verksamheten omfattar nu 59 ställplatser, man har renoverat brygga för fler båtplatser, 
nystartat en delvis obemannad lanthandel, har tagit över gästgiveriet och ska nu även 
erbjuda konferensverksamhet. Det är viktigt att få ordning på detaljplanen för flera 
byggnader. Politiken är bjudna på en träff i Blankaholm den 4 dec. Förhoppningen är att i 
framtiden bygga hyresbostäder, särskilt nu när kommunen sänkt priserna på tomter.  

Föregående anteckningar 

- 

Aktuella frågor från deltagare  

LRFs kommungrupp  
Deltog på Elmia lantbruk med tema beredskap. Kommunen jobbar mycket med 
inventering av resurser och intern kapacitet i tidigt skede och kan därför inte alltid möta 
upp ännu. Hoppas på mer samverkan kring beredskap framöver.  
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Det upplevdes utmanande av lantbrukare att få ut soptunnor för utökad sortering av 
avfall till fritidshusen i oktober. Dessa ligger i diken och på mindre vägar i höststormar och 
kommande snö. Få är i fritidshusen den här årstiden.  
 
Blankaholm  
Byggnation av idrottshall startas förhoppningsvis av Bostadsbolaget under våren -25. Ett 
nytt vindskydd finns på Majkaseberget i Blankaholm. Pendlande Blankaholmare påverkas 
av det stora vägarbetet på E22 men många andra tycker det är bra för byggarbetarna 
besöker orten. Det är önskvärt med cykelväg mellan Blankaholm och E22 för att öka det 
kollektiva resandet.  
 
Gladhammars hembygdsförening 
Mörghults stora solcellspark i Fårhult är inkopplad. Vägen förstördes delvis under 
byggnationen men nu har man iordningsställt den igen.  
 
Träffpunkt Gladhammar är en grupp som driver loppisverksamhet sommartid. Pengarna 
går till barn- och ungdomsverksamhet, midsommarfirande samt en bygdefest. Hembygds-
dag anordnas i slutet av sommaren. Hembygdsföreningen anordnar flera evenemang bl.a. 
kring kulturarv. Flera vandringsleder finns i föreningens regi i anslutning till Tjustleden, 
exempelvis till Gladhammars gruvor. Kan hembygdsföreningen sköta skyltarna och röja 
lite samt sopsortering vid gruvorna? Malin kollar med vår driftenhet.  
 
Det finns en informell ställplats vid Tjursbosjön där det ofta blir stökigt, kan man stänga 
en vägbom?  
 
Den nya sträckningen av E22 – det finns ingen samlad lokal opinion om vad som är bäst 
för bygden. Det finns många olika åsikter men det man vill ha är ett beslut. Frågan blev 
aktualiserad ca 2010, sedan har frågat diskuterats flera vändor. Harald har träffat 
Trafikverket och hoppas på besked i maj 2025. Viktigt att vägen kan klara 72 tons tryck, 
BK4. Det saknas broar som klarar det, dock funkar det på Tjustbanan idag. Det pågår också 
arbete med förberedelser till en ny Verkebäcksbro.  
 
Lofta hembygdsförening  
Man backar nu på sitt förslag om utbyggd samlingslokal pga kostnaden och jobbar vidare 
med mindre insatser som bättre toaletter och nya fönster. Stor avverkning inför 
solcellspark, bygglovet har fastnat och måste tas om. Sly växer upp och platsen ser inte 
trevlig ut. Finns en del att städa runt vindskyddet vid Loftaleden som föreningen driver, 
det är välbesökt.  
 
Pilotprojektet med en slöjdstig har kopplat samman kost och skog. Flera andra vill 
inspireras av detta koncept. Mycket verksamhet sker på hembygdsgården. Föreningen 
inspireras ofta av länsmuseet. Föreningen har haft många evenemang i bygden för olika 
åldrar under året. Viktigt att bygden blir en mötesplats. Flertalet aktiviteter gör vi 
tillsammans med flera aktörer. 
 
Blackstad bygdegårdsförening  
Fortsatt får bara 150 personer samt 30 på läktaren vistas i lokalen och föreningen har 
accepterat det. Men på sikt ska brandskyddsåtgärder genomföras för att öka kapaciteten 
men föreningen tar det i egen takt. Offerter behövs för att söka medel. Ex hiss till läktaren 
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och källaren, förbättra logerna, anlägga en lastkaj. Arvsfonden är första instans att söka 
medel hos.  
 
Hembygdsföreningen digitaliserar mycket bilder. Bygdegårds- och hembygdsföreningen 
samarbetar om valborgsfirande. Blackstad IF är aktiva inom flera sporter. En föräldra-
grupp har fritidsgård i bygdegården för klass 3-6 där flera föreningar samarbetar. En så 
kallad sovkonsert har nyligen arrangerats i kyrkan.  
 
Getterums intresseförening 
Tjustleden börjar i Mörtfors. Där saknas hänvisning till Tjustleden vid starten. Natur-
skyddsföreningen har driften men det saknar resurser för sådana insatser. Nytt vindskydd 
har tillkommit vid Tällsjön via ArkNat.  
 
Digitala inspel viktiga i dialog kring ny översiktsplan – det kommer finnas mycket info på 
hemsidan och digitala formulär gör att man kan göra inspel från fler platser utöver där 
dialogmöten hålls. Vi hjälps åt att lyfta landsbygdsperspektivet i översiktsplanen. Lands-
bygdsrådet bjuds in till dialogmötet med tema landsbygd. Detta blir under februari 
månad. 
 
Fortsatt problematiskt att bygga ut fiber i sydligaste kommunen via Open infra. Hoppas på 
snabbare mobil uppkoppling även i landsbygden. Önskar mer kapacitet i masterna.  

Aktuella frågor från kommunorganisationen  

Coompanion – Hållbar serviceutveckling  

Ann Sellbrink informerade om Coompanions verksamhet men föredragningen fokuserade 
främst på projektet som drivs för ökad service i landsbygder. Ann jobbar med landsbygds-
butiker, deras lönsamhet och ofta en digital omställning. Även gårdsbutiker viktiga för 
vissa service. Viktigt med kundlojalitet och kopplingen mot omgivande samhälle. Råd-
givning behövs till de upptagna butiksinnehavarna som ibland inte har kännedom om 
svensk byråkrati. Västervik är en kommun som varit med i projektet i flera år och med-
verkar även kommande år. Stort intresse finns för den här satsningen som görs i vår del av 
landet. Rådgivningen sker i både stor och liten skala – det kan vara en bygd som önskar en 
kyl med matkassar och rådgivning till större butiker som vill bygga ut. Se bifogad 
presentation.  

Övriga frågor 

Önskemål finns om att landsbygdsrådet ska uppmärksamma avhandlingen om 
hållbarhetsarbetet på ett kommunalt bostadsbolag som arbetar i landsbygd:  
Läs mer: Ny avhandling sätter ljus på hållbarhetsarbete på landsbygden 

Nästa möte 

Landsbygdsrådet ses nästa gång på dialogträff om landsbygden i arbetet med 
översiktsplanen. 27 februari 2025 är preliminärt datum för det men ingen plats är 
bestämd. Vi träffas med landsbygdsrådet en stund innan dialogen börjar. Malin skickar en 
kallelse.  
 

https://www.vastervik.se/Campus-Vastervik/nyheter-pa-campus-vastervik/ny-avhandling-satter-ljus-pa-hallbarhetsarbete-pa-landsbygden/


Kommunstyrelsens förvaltning 

Ledningskontoret 

Västerviks kommun, 593 80 Västervik, Besöksadress: Fabriksgatan 21, Växel: 0490-25 40 00 
E-post: vasterviks.kommun@vastervik.se Webbplats: www.vastervik.se 

4 (4) 

Det blir även ett dialogmöte med extra fokus på kust och skärgård, preliminärt datum är 
25 februari. Dit är rådet också välkomna.    

Mötets avslut  

Harald avslutade mötet och tackade för deltagarnas engagemang.  


